
č.j.: VM-Šil/29009/2022 

U s n e s e n í 
ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany 

 konaného dne 13. 9. 2022 v sále SKC Nýřany 

 

 

I. Zastupitelstvo města 

 

v z a l o   n a   v ě d o m í 
 

a/ zprávu z jednání rady města  

b/ zprávu kontrolního výboru z kontrol 
c/ zprávu finančního výboru z kontrol 
d/ zprávu komise výstavby a ŽP k plnění stavebních akcí v I. pololetí 2022 

e/ rozpočtové opatření č. 5/2022 

f/ informace starosty k bodu 10 – Různé (dotace na sportovní halu, optická síť T-Mobile, 

výrobní hala pro firmu SHAPE, protipovodňová opatření, informace z Prodeje tepla, 

rekapitulaci rozpočtu ve volebním období 2018-2022) 

 

Výše uvedené zprávy a ostatní projednávané materiály jsou přílohou zápisu. 
 

 

II. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
 

s c h v á l i l o 

 

pololetní přehled čerpání rozpočtu Města Nýřany za rok 2022 

 

 

III. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
v platném znění, na žádost Vodárenské a kanalizační a.s. ze dne 25. 8. 2022, jež je přílohou zápisu 

 

1/ s c h v á l i l o 

 

a/ individuální dotaci ve výši 1.153.820,00 Kč bez DPH na stavební akci Výstavba 
vodojemu Myslinka – rozšíření kapacity vodojemu pro společnost Vodárenská a 
kanalizační a.s., se sídlem Plzeň, Nerudova 982/25, IČ 497 86 709 

 

b/ Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Nýřany mezi 
Městem Nýřany a Vodárenskou a kanalizační a.s., jež je přílohou zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ starostovi města 

 do 30. 9. 2022 podepsat veřejnoprávní smlouvu na individuální dotaci 

 

b/ tajemníkovi MěÚ 

 zveřejnit veřejnoprávní smlouvu v souladu se zákonem 

 

 

IV. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění 



Usnesení ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 13. 9. 2022                                                        Strana  2 

 

 

 

1/ s c h v á l i l o 

 

rozpočtové opatření č. 6/2022 (příjmy 219.017.645,00 Kč, výdaje 268.215.360,00 Kč) 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ ekonomickému odboru 

do 30. 9. 2022 provést změnu rozpočtu 

 

b/ tajemníkovi města 

 zveřejnit rozpočtové opatření č. 6/2022 v souladu se zákonem 

 

 

V. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
 

s c h v á l i l o 

 

Komunitní střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na Nýřansku na období let 2023 až 2025 

 

 

VI. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
 

1/ s c h v á l i l o 

 

Plánovací smlouvu na novou dopravní a technickou infrastrukturu „Nýřany – Kamenný Újezd 

lokalita K1, dopravní a technická infrastruktura – I. etapa“, jež je přílohou zápisu, za 
předpokladu doplnění smlouvy v odstavci VII. o chybějící rozvody plynu tak, jak je citováno 
v příloze zápisu 

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi města 

do 15. 10. 2022 podepsat smlouvu za předpokladu akceptace doplnění odstavce VII. smlouvy 
ze strany žadatele  
 

 

VII. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
  

1/ s c h v á l i l o 

 

bezúplatný převod pozemků, včetně nákladů spojených s realizací převodu: 
 č. parc. 939 (podíl k pozemku 1/16) 

 č. parc. 978/18, 978/19, 978/20, 978/21, 978/22, 978/23 (podíl k pozemkům 1/16) 
 č. parc. 1987/291 a 1987/293 (podíl k pozemkům 1/16) 

od  

 

2/ u l o ž i l o 

 

starostovi a radě města 



Usnesení ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 13. 9. 2022                                                        Strana  3 

 

 

realizovat převod pozemků 

 

 

VIII. Zastupitelstvo města 

v návaznosti na žádost TJ NÝŘANY z.s. ze dne 29. 6. 2022, jež je přílohou zápisu 

  

1/ s c h v á l i l o 

 

použití individuální dotace poskytnuté na základě Veřejnoprávní smlouvy č. VS 01/2022 mezi 
Městem Nýřany a TJ NÝŘANY z.s. i na úhradu nákladů na úpravu projektové dokumentace 
pro akci „Fotbalové hřiště – UMT“ v rámci optimalizace technického řešení stavby za cenu 
cca 40.000,00 Kč bez DPH s tím, že celková výše dotace je neměnná 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ starostovi města a vedení ekonomického odboru 

do 30. 9. 2022 připravit a podepsat dodatek ke smlouvě 

 

b/ tajemníkovi města 

zveřejnit dodatek v souladu se zákonem 

 

 

IX. Zastupitelstvo města 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
  

1/ s c h v á l i l o 

 

Nájemní smlouvu č. 2677203622 o nájmu prostor nesloužících k podnikání mezi nájemcem 
Město Nýřany a pronajímatelem České dráhy, a.s., IČ 709 94 226, jež je přílohou zápisu, na 

nájem nebytových prostor v Plzni, Purkyňova 22 z důvodu přestěhování Městského úřadu 
Nýřany, pracoviště Plzeň, Americká 39: 

 

 nájemné činí 1.000,00 Kč/m2/rok, tj. za 951,29 m2 částka 951.290,00 Kč/rok (s tím, že 
tato částka bude každoročně navyšována o inflaci) 

 doba určitá 5 let, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2027 

 nedílnou součástí jsou přílohy č. 1 až 5 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ starostovi města  
do 30. 9. 2022 smlouvu podepsat 

 

b/ tajemníkovi města 

zveřejnit smlouvu v souladu se zákonem 

 

 

X. Zastupitelstvo města 

ve vztahu ke spotovým cenám při nákupu plynu pro centrální kotelny č. II a III v Nýřanech a 

s tím související eliminaci nákladů na vytápění bytového fondu pro koncové spotřebitele tepla 
(bytové jednotky) 
  

1/ s c h v á l i l o 

 



Usnesení ze 17. veřejného zasedání zastupitelstva města Nýřany ze dne 13. 9. 2022                                                        Strana  4 

 

 

za předpokladu nedostatečné kompenzace zvýšené ceny energií ze strany státu pro 
velkoodběratele: 

 

příspěvek ve výši 3 mil. Kč pro jednotlivé spotřebitele (společenství vlastníků bytových 
jednotek, bytová družstva a komunální bytový fond) dle skutečně odebraného tepla v roce 

2022 (po uzavření roku 2022), a to na základě jimi podané žádosti o příspěvek 

 

2/ u l o ž i l o 

 

a/ vedení města  

připravit na základě podkladů z Prodeje tepla s.r.o. formuláře žádosti o příspěvek a zaslat 
je jednotlivým spotřebitelům 

 

b/ ekonomickému odboru 

zahrnout příspěvek do návrhu rozpočtu na rok 2023 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Davídek 

starosta 

 

 

 

 

 

Ing. Pavlína Caisová 

místostarostka 


